

**Protokół nr 5/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji**  
**z dnia 12 kwietnia 2021 r.**

Posiedzenie Komisji zorganizowano z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) zgodnie z art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567 i 568)

W posiedzeniu udział wzięli: Przewodniczący- P.Łaga i członkowie: T.Kotlenga, P.Odya, M.Modrzejewski i J.Studeny

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.18.00

**Ad.1**

Posiedzenie otworzył i członków Komisji przywitał Przewodniczący P.Łaga.

Z powodu nieobecności A. Kucharka Przewodniczący Komisji poprosił M. Modrzejewskiego o sporządzenie Protokołu z posiedzenia Komisji. na co wyraził on zgodę.

Następnie przypomniał wysłany wcześniej porządek obrad. Do porządku nie zgłoszono żadnych uwag i uzupełnień.

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji Rewizyjnej z dnia 04.03.2021 r. oraz z dnia 22.03.2021 r.
3. Omówienie i przyjęcie protokołu pokontrolnego z kontroli w Wydziale Administracji i Zarządzania Kryzysowego.
4. Omówienie i przyjęcie protokołu pokontrolnego z kontroli prawidłowości rozliczenia dotacji celowej udzielonej Miastu Tczew na urządzenie i bieżące utrzymanie zieleni na drogach gminnych.
5. Informacja przewodniczących zespołów kontrolnych o kontrolach realizowanych od kwietnia 2021 r. (w Wydziale Edukacji oraz dot. remontów dróg powiatowych).
6. Zapoznanie się z uchwałami Zarządu Powiatu Tczewskiego w sprawie przyjęcia:
  - 1) Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2020 rok;
  - 2) Informacji o stanie mienia Powiatu Tczewskiego, według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku;
  - 3) Informacji o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na dzień 31.12.2020 roku.
7. Sprawy różne, wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

## **Ad.2**

Z powodu nie dostarczenia przez sekretarza Komisji A. Kucharka poprawionego protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 4.03.2021r. oraz protokołu z dnia 22.03.2021r. przyjęcie protokołów, za jednogłówną zgodą wszystkich członków Komisji, przeniesiono na kolejne posiedzenie.

## **Ad.3**

Omówienie protokołu z kontroli w Wydziale Administracji i Zarządzania Kryzysowego. Dokument omówił Przewodniczący Zespołu Kontrolnego T.Kotlenga. W podsumowaniu stwierdził, że kontrola nie wykazała poważniejszych uchybień. Pozytywnie ocenił też dobrą współpracę Starosty i Wojewody Pomorskiego oraz z WOT. Do Protokołu z Kontroli uwagi wniósł P. Ody. Jeden z wniosków został uwzględniony przez Przewodniczącego T.Kotlengę. Mimo to P.Ody podtrzymał swoje zastrzeżenia. M. Modrzejewski zaproponował, aby wnioski P.Ody zostały zapisane w Protokole z kontroli w wersji oryginalnej. Po dyskusji zobowiązano T.Kotlengę do uzupełnienia Protokołu z kontroli i uzgodnienia jego treści z członkami Zespołu. Jednogłównie ustalono, że dokument zostanie przyjęty na kolejnym posiedzeniu Komisji.

## **Ad.4**

Omówienie i przyjęcie Protokołu z kontroli prawidłowości rozliczenia dotacji celowej udzielonej Miastu Tczew na urządzenie i bieżące utrzymanie zieleni na drogach gminnych. Omówienia dokonał Przewodniczący zespołu kontrolnego P.Ody, który stwierdził, że protokół z kontroli jest gotowy i zostanie przedstawiony do zatwierdzenia na następnym posiedzeniu.

## **Ad.5**

Przewodniczący Komisji P.Łaga poinformował, że kontrola w Wydziale Edukacji odbędzie się w dniu 13.04.2021r. Poprosił też członków Zespołu Kontrolnego o przygotowanie szczegółowych pytań.

P.Ody przedstawiał informację o kontroli dot. Remontu dziesięciu odcinków dróg powiatowych polegający na położeniu dywaników asfaltowych typu „Slurry Seal”. Pierwsza część kontroli obejmująca wskazanie potrzebnych dokumentów odbyła się w dniu 8.04.2021r. Druga część zaplanowana jest na 15.04.2021r.

## **Ad.6**

Omówienie uchwał Zarządu Powiatu Tczewskiego dot. budżetu za rok 2020, mienia Powiatu oraz informacji o wykonaniu planu finansowego z Funduszu Covid.

Ze względu na znaczenie i obszerność przesłanych materiałów Przewodniczący poprosił o zapoznanie się z nimi i przesyłanie pytań. Zdecydował, że w następnym posiedzeniu udział weźmie Skarbnik D. Skrzypczyński.

## Ad.7

Sprawy różne:

P. Ody powrócił do sprawy przekazania mienia po PZD do Gminy Miejskiej Tczew. Zaproponował, aby do Planu pracy Komisji wprowadzić kolejną kontrolę, której celem byłoby odtworzenie kolejności podejmowanych przez Zarząd Powiatu działań, a także poprzez kompleksowość opracowania ostateczne zamknięcie dyskusji.

Propozycję poparli T.Kotlega i J.Studeny. M.Modrzejewski zwrócił uwagę, że wobec sprzedaży przedmiotowego mienia kontrola będzie miała jedynie wymiar "historyczny".

P.Łaga dodał, że plan kontroli i tak jest napięty.

Jednomyślnie ustalono, że głosowanie w tej sprawie odbędzie się na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji poruszył sprawę niewywiązywania się z obowiązków Sekretarza Komisji A. Kucharka. Dowodem tego są w szczególności zaległości w sporządzaniu protokołów z posiedzeń Komisji. Zapowiedział, że przeprowadzi rozmowę na ten temat z A.Kucharkiem.

Ustalono, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 26.04.2021r o godz.18.00.

## Ad.8

Po wyczerpaniu Porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował jej członkom za pracę i zamknął posiedzenie.

*Protokołował*

*Marek Modrzejewski*

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej*

*Piotr Łaga*  


